
ZARZĄDZENIE Nr 220/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 04.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Krakowskiemu Teatrowi Scena STU     

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Krakowskiemu Teatrowi Scena 

STU.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

 

w sprawie nadania statutu Krakowskiemu Teatrowi  Scena STU 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 

i poz.2500) w związku z art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1983,  z 2019 r. poz. 115), uchwala się, co następuje 

 

§ 1. Nadaje się statut miejskiej artystycznej instytucji kultury: Krakowskiemu Teatrowi 

Scena STU z siedzibą w Krakowie przy al. Krasińskiego 16 -18, w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

W związku z podjęciem uchwał Nr XCVII/2522/18 przez Radę Miasta Krakowa w dniu                

14 marca 2018 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Kraków Krakowskiego Teatru 

Scena STU oraz uchwały Nr LII/797/18 przez Sejmik Województwa Małopolskiego z dnia  

27 sierpnia 2018 r. w sprawie przekazania samorządowej instytucji kultury Krakowskiego 

Teatru - Scena STU Gminie Miejskiej Kraków STU zasadnym stało się dokonanie zmiany 

statutu tej instytucji kultury.  
 

Od 1 stycznia 2019 roku krakowski Teatr Scena STU ma status miejskiej instytucji 

artystycznej, tym samym jest ósmym teatrem, którego Organizatorem jest Gmina Miejska 

Kraków.  

Krakowski Teatr Scena STU powstał 31 lipca 1997 roku, jako instytucja prowadzona przez 

Wojewodę Krakowskiego i Gminę Miejską Kraków. Od początku był kontynuatorem tradycji 

"Teatru STU" założonego w 1966 roku przez Krzysztofa Jasińskiego, który do dziś sprawuje 

nadzór artystyczny nad Teatrem. Nieprzerwane kierownictwo tego Wizjonera i Reżysera 

nadało Teatrowi charakterystyczny rys indywidualności, który wyróżnia go i czyni 

zjawiskiem rozpoznawalnym na mapie teatralnej Miasta. Teatr w swojej długiej historii 

przeszedł wiele koniecznych dla przetrwania przekształceń, zmierzyć musiał się z wieloma 

wyzwaniami, jakie niosła zmieniająca się rzeczywistość gospodarcza, polityczna, społeczna. 

Przejęcie Teatru przez Gminę Miejską Kraków, będącą od 1 stycznia 2019 roku jedynym 

Organizatorem, ułatwi i usprawni zarządzanie Teatrem, szczególnie z uwagi na fakt, iż 

siedziba teatru mieści się w lokalu gminnym. Ponadto, od czasu powstania, kojarzony był 

zawsze z naszym miastem, co podkreśla między innymi jego nazwa Krakowski Teatr Scena 

STU. 

Proponowane zmiany nie rodzą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej Kraków, 

w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymagają zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymagają poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. Zmiany te nie będą też powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.  


